
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.377 87Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 966/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/684462
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dias Licença Prêmio no período de 03/11 a 
02/12/2020, correspondente aos triênios 26/12/2014 a 25/12/2017, para 
o(a) servidor(a) KARLA PATRÍCIA RODRIGUEZ GONÇALVES, Matrícula nº 
54190747/2, CARGO: Assistente Social lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de Outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 968/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/782560
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias Licença Prêmio no período de 30/11/2020 a
28/01/2021, correspondente aos triênios 01/04/2001 a 31/03/2004, para 
o(a) servidor(a) GUILHERME DIAS MARQUES, Matrícula nº 3220680/1, 
CARGO: Servente lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de Outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 967/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/791495
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias Licença Prêmio no período de 16/11/2020 a
14/01/2021, correspondente aos triênios 30/03/2004 a 29/03/2007, 
para o(a) servidor(a) MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO CALDAS, Matrícula nº 
194808/1, CARGO: Assistente Social lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de Outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 969/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/810271
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias Licença Prêmio no período de 03/11 a 
02/12/2020, correspondente aos triênios 13/01/2017 a 12/01/2020, para 
o(a) servidor(a) ARINA MARQUES LEBREGO, Matrícula nº 5910598/1 CAR-
GO: Psicólogo lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de Outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 970/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/811820
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias Licença Prêmio no período de 09/11/ a 
08/12/2020, correspondente aos triênios 13/11/2017 a 12/12/2020, para 
o(a) servidor(a) ANA CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA, Matrícula nº 

3218023/1 CARGO: Auxiliar Técnico lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de Outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 590993

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 964/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/819382
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ (CINCO E meia) diárias a Helena Claudia da 
Costa Gomes MAT.3222721 ,CHEFE DE NUCLEO REGIONAL , Adriana Souza 
de Barros MAT.5875412, ASSISTENTE SOCIAL; LUIS CARLOS FIGUEIREDO 
DA SILVA, MAT.54191320, SOCIOLOGO; ANTONIO CARLOS COSTA SENA, 
MAT. 57192835, ASSISTENTE SOCIAL; que se deslocará para a cidade de 
PARAGOMINAS/PA , no período 02/11/2020 A 08/11/2020, com o objetivo 
de CAPACITAÇÃO DE TRABALHADORES DO SUAS,SINASE E SISAN.CUJO 
MOTORIA QUE IRA REALIZAR O DESLOCAMENTO JOSIAS ELIAS DE ME-
LO,MAT.57176166.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 962/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/806473
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias, do(a) servidor(a) GABRIELA 
DE BARROS RAMOS , MAT. 54192779, ASSISTENTE SOCIAL; UBIRANDIR 
MACHADO MARTINS.
MAT. 5938886, TECNICO DE GESTÃO; SILVANA TEIXEIRA DA SILVA, 
MAT. 5946584, GERENTE, se deslocará para ANANDEUA/PA no período de 
23/10/2020 com objetivo de realizar VISITA AO IMOVEL COM PESSOAS 
COM DEFICIENCIA PARA ATENDIMENTO DO PRAGRAGRAMA SUA CASA VI-
SANDOO A CONTEMPLAÇÃO DO BENEFICIO , CUJO MOTORISTA QUE RE-
ALIZARÁ O DESLOCAMENTO WALDIR DUARTE NOGUEIRA, MAT. 5907264.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de OUTUBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 965/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo: 2020/791274
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 6 e ½ ( SEIS e meia ) diárias para o Servidor 
ROBSON JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO SAGICA, MAT. 54193697, MOTORISTA 
QUE IRÁ REALIZAR O DESLOCAMENTO DA EQUIPE TECNICA SEASTER,para 
o município Limoeiro do Ajuru/Pa período de 25/10 a 31/10/2020 .
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 590988

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 922/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/772896


